
2424 EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007

7.– Botazioa amaitzeko edo ixteko jarri den ordura
arte gordeko ditu hauteskunde-mahaiak postaz jasota-
ko boto horiek, eta hautestontzian sartuko ditu amai-
tze edo ixte hori egiteko unean, non eta aurreko para-
grafoak xedatu duenaren arabera aldez aurretik deusez-
tatu ez diren.

6. artikulua.– 1.– Hauteskundeak 2007ko mar-
txoaren 19 eta 22a bitartean egingo dira ikastetxe guz-
tietan, eta ikastetxeko Eskola Kontseilu berriak 2007ko
apirilaren 20a baino lehen egon beharko du osatuta.

2.– Ikastetxeko Eskola Kontseiluak, eratu ondoren,
pertsona bat izendatuko du, gizonen eta emakumeen ar-
teko benetako berdintasun eraginkorra sustatzeko hez-
kuntza-neurriak bultzatu ditzan.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko urtarrilaren 31.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

7.– La Mesa Electoral conservará los votos recibidos
por correo hasta la hora señalada para el cierre de la vo-
tación y los introducirá en la urna en el momento de
efectuarse el citado cierre, excepto aquellos que hubie-
ran sido previamente anulados en virtud de lo previs-
to en el apartado anterior.

Artículo 6.– 1.– Los actos electorales tendrán lugar
en todos los centros entre los días 19 y 22 de marzo de
2007 y el nuevo Consejo Escolar del centro deberá es-
tar constituido antes del día 20 de abril de 2007.

2.– Una vez constituido el Consejo Escolar del cen-
tro, éste designará una persona que impulse medidas
educativas que fomenten la igualdad real y efectiva en-
tre hombres y mujeres.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de enero de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
770

AGINDUA, 2007ko urtarrilaren 31koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-
ikastetxeetan ordezkaritza-organo gorenetako kide
batzuk, egokitzen direnak, aukeratzeko hauteskun-
de-prozesua zabaltzen duena.

Azaroaren 12ko 258/1996 Dekretuak, Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu baitzen 1996-
11-15ean, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsita-
teaz kanpoko herri-ikastetxeetan ordezkaritza-organo
gorenak hautatzeko eta berritzeko prozesua arautzen du.
Dekretu hori aldatzera etorri da oraintsu 11/2007 De-
kretua, urtarrilaren 30ekoa.

Dekretu horiek ezartzen dutenez, ikastetxeetako or-
dezkaritza-organo gorenaren erdi biak urte bitik behin
berrituko dira, txandaka. Azken urte bietan ordezkari-
tza-organo goreneko beste erdian baja izan diren kideen
lekuak berritzeko aprobetxatuko da egoera hori, leku
horretan ordezko bat egon izan arren.
770

ORDEN de 31 de enero de 2007, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
declara abierto el periodo electoral para proceder a
la elección de los miembros que corresponda de los
Órganos Máximos de Representación de los centros
docentes públicos no universitarios de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco.

El Decreto 258/1996, de 12 de noviembre, publi-
cado en el Boletín Oficial del País Vasco el 15-11-1996,
regula el procedimiento de elección y renovación del
Órgano Máximo de Representación de los centros do-
centes públicos no universitarios de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco. Este Decreto ha sido reciente-
mente modificado por el Decreto 11/2007, de 30 de
enero.

En estos Decretos se establece que los Órganos Má-
ximos de Representación de los centros deben renovar-
se por mitades cada dos años, aprovechando esta circuns-
tancia para renovar, asimismo, los puestos de la otra mi-
tad correspondientes a las personas que hubieran cau-
sado baja como miembros del Órgano Máximo de Re-
presentación en los últimos dos años, aunque esta baja
hubiera sido cubierta temporalmente por un sustituto.



EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007 2425
Ordezkaritza-organo goreneko kideen azken hautes-
pena 2004-2005 ikasturteko lehen hiruhilekoan egin
zen eta, beraz, 2006-2007 ikasturteko lehen hiruhile-
koan egin behar da berrikuntza.

Beste alde batetik, ikastetxe batzuetako ordezkari-
tza-organo goreneko kide guztiak hautatu behar dira.
Hori gertatzen da azken urte biotan sortu eta oraindik
Ordezkaritza Organo Gorenik ez daukaten ikastetxe be-
rrietan, bai eta bategite baten bidez sortutako ikaste-
txeetan ere. Azken horiek ikastetxe berriko ordezkari-
tza-organo gorena osatu beharko dute.

Era berean, ikastetxeren batek bere antolamendu- eta
jarduera-araudia aldatzea onartu eta Ordezkaritza Or-
gano Gorenaren osaera aldatu badu, osaera berrira ego-
kitu beharko du, eta Ordezkaritza Organo Goreneko ki-
de guztiak hautatu beharko ditu, aipatutako 258/1996
Dekretuko 9. artikuluan jasotakoa betez.

Horrez gain, 258/1996 Dekretuaren 18. artikuluak,
urtarrilaren 30eko 11/2007 Dekretuaren bigarren arti-
kuluak emandako idazkera berrian, honako hau zehaz-
tu du: Hezkuntza-sektore guztiek ikastetxeetako ordez-
karitza-organo gorenetako kideak hautatzeko prozesue-
tan parte hartzea errazte aldera, Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketa Sailak bide egokiak ezarriko ditu bo-
toa ordezkatzeko edo botoa postaz emateko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari
dagokio aipatutako hauteskunde-prozesu guztiak bu-
rutzeko epea zabalik dagoela aldarrikatzea, baita botoa
ordezkatzeko edo botoa postaz emateko bideak ezartzea
ere.

Hori dela-eta, eman zaizkidan eskumenak erabiliz,
honakoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko uni-
bertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan ordezkaritza-
organo gorenetako kide batzuk, egokitzen direnak, au-
keratzeko hauteskunde-epea zabalik dagoela adieraztea.

2. artikulua.– Ikastetxe bakoitzaren egoera kontuan
hartuta, ordezkaritza-organo goreneko kideak zehazta-
pen hauen arabera hautatuko dira:

a) Ikastetxe berrietan, hau da, 2004-2005 ikastur-
tean egindako azken hauteskundeez geroztik sortuta-
koetan, Ordezkaritza Organo Goreneko hautetsi guz-
tiak hautatuko dira.
Habiéndose producido la última elección de miem-
bros de los Órganos Máximos de Representación de los
centros públicos docentes en el curso 2004-2005, pro-
cede efectuar la renovación correspondiente en el cur-
so 2006-2007.

Por otra parte es necesario efectuar la elección de la
totalidad de los miembros del Órgano Máximo de Re-
presentación de algunos centros. Esto sucede con los
centros nuevos creados en estos dos últimos años, que
no han constituido aún su Órgano Máximo de Repre-
sentación, así como con los centros resultantes de fu-
sión, que deberán conformar el Órgano Máximo de Re-
presentación del nuevo centro.

Asimismo, en el caso de que algún centro hubiera
alterado la composición de su Órgano Máximo de Re-
presentación mediante la aprobación de la correspon-
diente modificación de su Reglamento de Organización
y Funcionamiento, deberá acomodarse a la nueva con-
figuración, eligiendo a la totalidad de los miembros del
Órgano Máximo de Representación, en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 258/1996,
anteriormente citado.

Además, el artículo 18 del Decreto 258/1996, en su
nueva redacción dada por el artículo segundo del De-
creto 11/2007, de 30 de enero, determina que, con ob-
jeto de favorecer la participación de todos los sectores
educativos en los procesos de elección de los miembros
de los Órganos Máximos de Representación de los cen-
tros, el Departamento de Educación, Universidades e
Investigación establecerá los oportunos mecanismos de
delegación de voto y de voto por correo.

Corresponde al Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación declarar abierto el periodo para po-
sibilitar la realización de los procesos electorales ante-
riormente mencionados, así como establecer los meca-
nismos de delegación de voto y de voto por correo.

En su virtud, y en uso de las facultades que me han
sido otorgadas,

DISPONGO:

Artículo 1.– Se declara abierto el periodo electoral
para la elección de los miembros que corresponda de los
Órganos Máximos de Representación de los centros do-
centes públicos no universitarios de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

Artículo 2.– A tenor de las circunstancias concurren-
tes, se procederá a la elección de los miembros del Órga-
no Máximo de Representación, de acuerdo con las si-
guientes especificaciones:

a) En los centros nuevos, creados con posterioridad
a la realización del último proceso electoral celebrado
en el curso 2004-2005, se llevará a efecto la elección de
la totalidad de los miembros electos del Órgano Máxi-
mo de Representación.



2426 EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007
b) 2004-2005 ikasturteko azken hauteskundeez ge-
roztik izandako bategite prozesuaren ondorioz sortuta-
ko ikastetxeetan ere, bategitearen ondorioz sortutako
ikastetxe berriko Ordezkaritza Organo Goreneko kide
guztiak aukeratu behar dira.

c) 2004-2005 ikasturtean egindako hauteskunde-
prozesuan Ordezkaritza Organo Goreneko kideak au-
keratu ondoren, antolamendu- eta jarduera-araudiaren
aldaketa onartuz Ordezkaritza Organo Goreneko osa-
ketan aldaketak egin dituzten ikastetxeek berriro hau-
tatu beharko dituzte Ordezkaritza Organo Goreneko ki-
de guztiak.

d) 2004-2005 ikasturtean egindako hauteskunde-
prozesuan Ordezkaritza Organo Goreneko ordezkariak
hautatu zituzten ikastetxeek, ez badute Ordezkaritza
Organo Gorenari buruzko aldaketarik onartu antola-
mendu- eta jarduera-araudian, honako leku hutsak be-
tetzeko kideak hautatuko dituzte:

1) Ordezkari izendapena izateko denboraldia 2006-
2007 ikasturtearen lehenengo hiruhilekoan amaitzen
duten ordezkariek edo horien ordezkoek hutsik utziko
dituzten leku hutsak.

2) 2004-2005 ikasturtean 4 urterako aukeratu eta
orduz geroztik, edozergatik dela ere, Ordezkaritza Or-
gano Goreneko kide hautetsi gisa baja eragin duten or-
dezkariek sortutako leku hutsak, baja ordezko batek be-
tea izan ala ez. Kontuan izan behar da azaroaren 12ko
258/1996 Dekretuaren 42. artikuluaren 5. paragrafoan
ezarritakoari jarraiki, baja eragin duen ordezkaria
2008-2009 ikasturtearen hasiera arte izendatu bazen
ere, bere ordezkoak 2006-2007 ikasturtearen lehenen-
go hiruhilekoan utzi behar diola Ordezkaritza Organo
Goreneko kide izateari.

3. artikulua.– 1.– Aurreko artikuluko a, b eta c
idatz-zatietan deskribatutako kasuetan kontuan hartu-
ko da azaroaren 12ko 258/1996 Dekretuko 5. artiku-
luan jasotakoa. Dekretu horren bidez Euskal Autono-
mia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-ikaste-
txeetan ordezkaritza-organo gorena hautatzeko eta be-
rritzeko prozesua arautzen da (1996ko azaroaren 15eko
EHAA).

2.– Aurreko artikuluko d idatz-zatian deskribatuta-
ko kasuetan kontuan hartuko da aipatutako Dekretu-
ko 6. eta 7. artikuluetan ezarritakoa.

3.– Edozein kasutan ere, hauteskunde-prozesu ego-
kia aipatutako Dekretuko 11. artikuluan eta hurrengoe-
tan jasotako moduan egingo da.
b) En los centros creados como consecuencia de pro-
cesos de fusión llevados a cabo con posterioridad a la
realización del último proceso electoral celebrado en el
curso 2004-2005, se debe proceder, asimismo, a la elec-
ción de la totalidad de los miembros electos del Órga-
no Máximo de Representación del nuevo centro resul-
tante de la fusión.

c) En los centros en los que, tras la elección de sus
representantes en el Órgano Máximo de Representación
en el proceso electoral realizado en el curso 2004-2005,
se han producido cambios en la composición del Órga-
no Máximo de Representación mediante la aprobación
de la correspondiente modificación de su Reglamento
de Organización y Funcionamiento, se procederá a la
elección de la totalidad de los miembros electos del nue-
vo Órgano Máximo de Representación.

d) En los centros que eligieron a sus representantes
en el Órgano Máximo de Representación en el proceso
electoral realizado en el curso 2004-2005 y no han apro-
bado en su Reglamento de Organización y Funciona-
miento ninguna modificación de la composición del
Órgano Máximo de Representación, se elegirán los
miembros correspondientes para cubrir las siguientes
vacantes:

1) Vacantes que dejan libres los representantes, o sus
sustitutos, que finalizan en el primer trimestre del cur-
so 2006-2007 el periodo de tiempo para el que fueron
nombrados.

2) Vacantes producidas por aquellos representantes
elegidos en el curso 2004-2005 por un periodo de 4
años que hayan causado baja desde entonces, por cual-
quier motivo, como miembros electos del Órgano Má-
ximo de Representación, independientemente de que la
baja haya sido cubierta o no por algún sustituto. Debe
tenerse en cuenta que, de acuerdo con lo dispuesto en
el apartado 5 del artículo 42 del Decreto 258/1996, de
12 de noviembre, aunque el representante que ha cau-
sado baja hubiera sido nombrado hasta el comienzo del
curso 2008-2009, su sustituto debe cesar como miem-
bro del Órgano Máximo de Representación en el pri-
mer trimestre del curso 2006-2007.

Artículo 3.– 1.– En los casos descritos en los apar-
tados a), b) y c) del artículo anterior se tendrá en cuen-
ta lo establecido en el artículo 5 del Decreto 258/1996,
de 12 de noviembre, por el que se regula el procedi-
miento de elección y renovación del Órgano Máximo
de Representación de los centros docentes públicos no
universitarios de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co (BOPV de 15-11-1996).

2.– En los casos descritos en el apartado d) del artí-
culo anterior se tendrá en cuenta lo establecido en los
artículos 6 y 7 del citado Decreto.

3.– En cualquiera de los casos, el correspondiente
proceso electoral se llevará a cabo en la forma prevista
en los artículos 11 y siguientes del Decreto antes men-
cionado.



EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007 2427
4. artikulua.– 1.– Ikastetxean ordezkaritza handie-
na duen guraso-elkarteak bere esku izango du izenda-
tzea sektore horrek hautatu behar duen ikasleen gura-
soen lehen ordezkaria. Horretarako, komunikazioa bi-
daliko dio ikastetxeko zuzendariari, hautagaiak aurkez-
teko epea hasi baino lehen, izendatutako ordezkariaren
izena adieraziz. Izendapen hori egin ezean, hauteskun-
de-prozesu arruntean beteko da plaza hori.

2.– Ikasleen gurasoen hauteskunde-erroldan egon-
go da ordezkari hori. Lau urteko agintaldia izango du,
hasiera batean behintzat, eta ikasleen gurasoen ordez-
kari hautatuen arrazoi berberak izango ditu kargua uz-
teko, eta gainera, izendatu zuen ikasleen guraso-elkar-
tearen erabakiz ere kendu ahal izango dute kargutik.

3.– Ikasleen guraso-elkarteak izendaturiko ordezka-
riak kargua utziz gero bere agintaldia amaitu baino le-
hen, une horretan ikastetxean ordezkaritza handiena
duen guraso-elkarteak ordezko bat izendatuko du. Bi
hilabeteko epean izendapenik egin ezean, honako ho-
nek beteko du postu huts hori: egindako azken hautes-
kundeari dagokion guraso-ordezkaritzaren ordezkoen
zerrendako lehenak.

Edonola ere, Dekretu honen 42. artikuluaren 5.
idatz-zatian xedatutakoaren arabera, berritze partziala
burutzen den arte ordezkoa Ordezkaritza Organo Go-
renaren kide izendatua izango da, ordezten duen per-
tsonaren agintealdiak zeukan iraupena edozein izanda
ere.

4.– Ordezkaritza handieneko guraso-elkartetzat jo-
ko da ikastetxeko ikasleen guraso-kopuru handiena baz-
kidetuta duena.

5. artikulua.– 1.– Hezkuntza Bereziko berariazko
ikastetxeetan eta hezkuntza bereziko unitateak dituz-
tenetan, hezkuntza-arreta osagarriko langileen ordezka-
ri bat ere izango da ikastetxeko Ordezkaritza Organo
Goreneko kide.

2.– Honako hauek joko dira hezkuntza-arreta osa-
garriko langiletzat: lan-kontratuko langileak, ikastetxe-
ra atxikita badaude urriaren 17ko 207/2006 Dekretua-
ren eranskinean ezarritako lanpostuetakoren batean.
Dekretu horren bitartez, Euskal Autonomia Erkidego-
ko Ikastetxeetako Heziketa Bereziko ikasleei laguntze-
ko irakasle ez den pertsonalaren lanpostuen zerrenda
onartu da.

6. artikulua.– 1.– Hezkuntza-komunitatea osatzen
duten sektore guztien parte-hartze ahalik eta handiena
lortze aldera, hautesleek postaz ere eman ahal izango
dute botoa, zeina Hauteskunde Batzordearen esku izan-
Artículo 4.– 1.– La Asociación de Padres y Madres
de Alumnos(as) que tenga la condición de más repre-
sentativa en el centro, podrá designar al primero de los
representantes de los padres y madres de alumnos/as en
el Órgano Máximo de Representación, previa comuni-
cación al Director/a del centro, formulada con anterio-
ridad al inicio del plazo de presentación de candidatu-
ras, en la que se indicará el nombre del representante
designado/a. En caso de no producirse tal designación,
su plaza será cubierta en el proceso electoral ordinario.

2.– Este/a representante habrá de estar incluido/a en
el censo electoral de los padres y madres de alumnos/as.
La duración de su mandato será, en principio, de cua-
tro años y cesará por las mismas causas que los repre-
sentantes electos de los padres y madres de alumnos/as
y, además, por decisión de la Asociación de Padres y Ma-
dres de Alumnos/as que lo designó.

3.– En caso de cese del representante designado por
la Asociación de Padres y Madres de Alumnos con an-
terioridad al vencimiento del plazo de duración de su
mandato, la Asociación de Padres y Madres de alum-
nos que en ese momento tenga la condición de más re-
presentativa en el centro, procederá a la designación de
un representante suplente. De no producirse la desig-
nación en el plazo de dos meses, la vacante será cubier-
ta por el candidato que figure en primer lugar en la lis-
ta de suplentes de la representación de padres y madres
correspondiente a la última elección efectuada.

En cualquier caso, tal y como se determina en el
apartado 5 del artículo 42 de este Decreto, el suplente
será nombrado miembro del Órgano Máximo de Repre-
sentación del centro hasta que se produzca la nueva re-
novación parcial del mismo, independientemente del
periodo de tiempo para el que estuviera nombrada la
persona a la que sustituye.

4.– Tendrá la consideración de más representativa la
Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as que afi-
lie a un número mayor de padres y madres de los alum-
nos/as del centro.

Artículo 5.– 1.– En los centros específicos de Edu-
cación Especial y en aquellos que tengan unidades de
educación especial formará también parte del Órgano
Máximo de Representación del centro un representan-
te del personal de atención educativa complementaria.

2.– Se entenderá por personal de atención educati-
va complementaria el personal laboral no docente ads-
crito al centro en alguno de los puestos establecidos en
el anexo del Decreto 207/2006, de 17 de octubre, por
el que se aprueba la relación de puestos de trabajo del
personal laboral no docente de apoyo al alumnado de
Educación Especial en centros docentes de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco.

Artículo 6.– 1.– A fin de conseguir la mayor par-
ticipación posible de todos los sectores de la comuni-
dad educativa, los electores podrán emitir su voto por
correo, que deberá estar en posesión de la Junta Elec-



2428 EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007
go baita hauteskundeak egiteko aurreikusi den eguna-
ren bezperan. Hauteskunde Batzordeak zerrenda baten
jasoko ditu hartutako komunikazioak, eta zerrenda ho-
ri hauteskunde-mahai bakoitzari emango zaio hautes-
kunde-egunean eratzen den unean bertan, artikulu ho-
netako 5., 6. eta 7. paragrafoek aurreikusi bezala joka-
tu dezaten, hala egokitzen bada.

2.– Horretarako, botoa posta-sistemaren bidez eman
nahi duten hautesleek Hauteskunde Batzordeko burua-
ri helaraziko dizkiote jarraian zehazten diren dokumen-
tuak, gutunez, mezulariaren bitartez, edo hautesleak
berak edo beste pertsona batek ikastetxean bertan en-
tregatuz:

a) Eskabidea, hautesleak sinatuta, honako hau eska-
tuz: posta bidezko botoa emateko eskubidea erabiltzea.
Eskabidean jaso beharrekoak: izena, abizena, nortasun
agiri nazionalaren edo antzeko egiaztagiriaren zenbakia,
eta boto-eskubidea hezkuntza-komunitateko zein sek-
toretan ematen duen.

b) Nortasun agiri nazionalaren edo antzeko egiazta-
giriaren fotokopia.

c) Gutun-azal itxia, boto-txartel betea barruan due-
la.

3.– Adierazitako dokumentu horiek Hauteskunde
Batzordeko buruari helaraziko zaizkio, gutun-azal ba-
ten barruan. Gutun-azal horretan honako hau jarri be-
har da: «........ ikastetxeko Ordezkaritza Organo Gore-
nerako hauteskundeak. Posta bidezko botoa».

4.– Hauteskundeak egiteko egunaren bezperara ar-
te sar daitezke Hauteskunde Batzordean postazko bo-
toa daramaten gutun-azalak. Gutun-azalik adierazita-
ko epez kanpo jasoz gero, ez da botazioan sartuko.

5.– Hauteskunde Batzordeko buruak zainduko ditu
jasotako gutun-azalak hauteskunde-egunera arte, egun
horretan bertan emango baitizkio hauteskunde-mahai-
ko buruari, modalitate horretaz baliatuz botoa eman
dutenen izen-abizenak jasoko dituen zerrendarekin ba-
tera.

6.– Aurreko guztia gorabehera, posta bidezko botoa
eman duenen bat hauteskunde-egunean bertan aurkez-
tuz gero boto-eskubidea zuzenean erabiltzeko asmoz,
posta bidezko txartela ezabatuko da. Gorabehera horren
berri eman beharko da boto-zenbaketaren amaieran ida-
tziko den aktan.

7.– Botazioa amaitzeko edo ixteko jarri den ordura
arte gordeko ditu hauteskunde-mahaiak postaz jasota-
ko boto horiek, eta hautestontzian sartuko ditu amai-
tze edo ixte hori egiteko unean, non eta aurreko para-
grafoak xedatu duenaren arabera aldez aurretik deusez-
tatu ez diren.

7. artikulua.– 1.– Hauteskundeak 2007ko mar-
txoaren 19 eta 22a bitartean egingo dira ikastetxe guz-
tietan, eta ikastetxeko Ordezkaritza Organo Goren be-
rriak 2007ko apirilaren 20a baino lehen egon beharko
du osatuta.
toral el día anterior al día previsto para celebrar las elec-
ciones. Las comunicaciones recibidas serán recogidas en
una relación por la Junta Electoral, que será entrega-
da a cada mesa electoral en el acto de su constitución
el día de las elecciones, para, en su caso, proceder de
acuerdo a lo previsto en los apartados 5, 6 y 7 de este
artículo.

2.– A este fin, los electores que deseen utilizar el sis-
tema de voto por correo harán llegar al Presidente/a de
la Junta Electoral, mediante envío por carta o mensa-
jero, o mediante entrega en el centro personalmente o
por medio de otra persona, los siguientes documentos:

a) Instancia firmada por el elector, solicitando su de-
recho a ejercer el voto por correo, en la que se hará cons-
tar su nombre, apellidos, número de documento nacio-
nal de identidad o de un documento acreditativo equi-
valente y sector de la comunidad educativa en el que
ejerce su derecho a voto.

b) Fotocopia del documento nacional de identidad
o de documento acreditativo equivalente.

c) Sobre cerrado con la papeleta del voto cumplimen-
tada.

3.– Los indicados documentos se harán llegar al Pre-
sidente/a de la Junta Electoral dentro de un sobre con
el epígrafe «Elecciones al Órgano Máximo de Repre-
sentación del centro........ Voto por correo».

4.– Los sobres conteniendo el voto por correo debe-
rán tener entrada en la Junta Electoral hasta el día an-
terior al día de la celebración de las elecciones. Aque-
llos sobres que se reciban fuera del plazo indicado no
se incluirán en la votación.

5.– Los sobres recibidos serán custodiados por el pre-
sidente de la Junta Electoral hasta el mismo día de las
elecciones, en el que se hará entrega de los mismos al
presidente de la mesa electoral, junto con la relación en
la que figuren los nombres y apellidos de los votantes
por esta modalidad.

6.– No obstante todo lo anterior, si el votante por
correo se presentase el día de las elecciones para ejercer
personalmente su derecho al voto, se procederá a anu-
lar la papeleta del voto por correo. Esta circunstancia
deberá reflejarse en el acta que se redacte al finalizar el
escrutinio.

7.– La Mesa Electoral conservará los votos recibidos
por correo hasta la hora señalada para el cierre de la vo-
tación y los introducirá en la urna en el momento de
efectuarse el citado cierre, excepto aquellos que hubie-
ran sido previamente anulados en virtud de lo previs-
to en el apartado anterior.

Artículo 7.– 1.– Los actos electorales tendrán lugar
en todos los centros entre los días 19 y 22 de marzo de
2007 y el nuevo Órgano Máximo de Representación del
centro deberá estar constituido antes del día 20 de abril
de 2007.



EHAA - 2007ko otsailak 6, asteartea N.º 26 ZK. BOPV - martes 6 de febrero de 2007 2429
2.– Ikastetxeko Ordezkaritza Organo Gorenak, era-
tu ondoren, pertsona bat izendatuko du, gizonen eta
emakumeen arteko benetako berdintasun eraginkorra
sustatzeko hezkuntza-neurriak bultzatu ditzan.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Edozein arrazoi dela-eta, euren antolamendu- eta jar-
duera-araudian Ordezkaritza Organo Goreneko osake-
ta onartu ez duten ikastetxeek Hezkuntza sailburuor-
dearen 1996ko azaroaren 20ko Ebazpenean jasotakoa
bete beharko dute. Ebazpen horren bidez egoera horre-
tan dauden EAEko unibertsitateaz kanpoko herri-ikas-
tetxeetako Ordezkaritza Organo Goreneko osaketa ze-
hazten da.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko urtarrilaren 31.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
KULTURA SAILA

771

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 28koa, Kultura,
Gazteria eta Kirol sailburuordearena, antzerki-jar-
duera profesionaletarako diru-laguntzak emateko
araubidea ezartzen duen Kultura sailburuaren
2006ko uztailaren 26ko Aginduan finkatzen den ge-
hienezko zenbateko orokorra aldatzen duena.

AURREKARIAK:

1.– Kultura sailburuaren 2006ko uztailaren 26ko
Aginduak antzerki-jarduera profesionaletarako diru-la-
guntzen deialdia egin zuen eta bere 2.1 artikuluan di-
rulaguntza horien zenbateko orokorra bederatziehun eta
berrogeita bi mila ehun eta laurogeita hamabi eurotan
(942.192,00) finkatu zuen.

2.– Halaber, agindu horren bigarren xedapen gehi-
garrian honako hau aurreikusten zen:

«2. artikuluan jaso den guztirako zenbatekoa alda-
tu egin ahal izango da, eskatutako diru-laguntzen guz-
2.– Una vez constituido el Órgano Máximo de Re-
presentación del centro, éste designará una persona que
impulse medidas educativas que fomenten la igualdad
real y efectiva entre hombres y mujeres.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Los centros que, por cualquier motivo, no tuvieran
aprobada en su Reglamento de Organización y Funcio-
namiento la composición de su Órgano Máximo de Re-
presentación, deberán ajustarse a lo dispuesto en la Re-
solución de 20 de noviembre de 1996, del Viceconse-
jero de Educación, por la que se determina la compo-
sición del Órgano Máximo de Representación de los
Centros docentes públicos no universitarios de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco que se hallaran en
esta circunstancia.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de enero de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

771

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2006, del Vi-
ceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la
que se modifica el importe global máximo destina-
do en la Orden de 26 de julio de 2006, de la Con-
sejera de Cultura, por la que se regula el régimen de
concesión de subvenciones para actividades teatrales
de carácter profesional.

ANTECEDENTES:

1.– La Orden de 26 de julio de 2006, de la Conse-
jera de Cultura, realizaba para 2006 la convocatoria de
ayudas para actividades teatrales de carácter profesio-
nal y en su artículo 2.1. fijaba el importe global de di-
chas ayudas en la cantidad de novecientos cuarenta y
dos mil ciento noventa y dos (942.192,00) euros.

2.– Asimismo, en la Disposición Adicional segun-
da de la misma Orden se preveía lo siguiente:

«El importe global consignado en el artículo 2 po-
drá ser modificado, teniendo en cuenta la cuantía total


